

Pytania i odpowiedzi oraz wyjaśnienie treści SWZ

dot. zadania pn. „**Zakup i montaż solarnych oraz hybrydowych lamp ulicznych na terenie Gminy Gzy**”

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) zwanej dalej „Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

1) Pytanie Wykonawcy:

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga zastosowania akumulatorów litowo-jonowych lub żelowych o napięciu znamionowym minimum 12V.

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie akumulatorów litowo-żelazowo-fosforanowych (LiFePO₄) o napięciu znamionowym 3,2V?

Akumulatory LiFePO₄ stanowią nowoczesne rozwiązanie stosowane w autonomicznych systemach oświetlenia i charakteryzują się:

- Możliwością wykorzystania praktycznie całej pojemności bez ryzyka uszkodzenia przy głębokim rozładowaniu,
 - Krótszym czasem ładowania, wyższą sprawnością oraz mniejszymi stratami energii,
 - Bardzo niskim poziomem samorozładowania,
 - Wyższą gęstością energii, umożliwiającą magazynowanie większej ilości energii przy mniejszych gabarytach i masie,
 - Znacznie większą trwałością oraz liczbą cykli ładowania i rozładowania niż tradycyjne akumulatory.
- Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowanie akumulatorów LiFePO₄ o napięciu znamionowym 3,2V.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania akumulatorów litowo-żelazowo-fosforanowych (LiFePO₄) o napięciu znamionowym 3,2V.

2) Pytanie Wykonawcy:

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał minimalne wymagania dotyczące fundamentów prefabrykowanych dla lamp solarnych oraz hybrydowych.

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie fundamentów prefabrykowanych dobranych przez Wykonawcę odpowiednio do zastosowanego słupa, kompletnej konstrukcji lampy oraz zaleceń producenta zastosowanych elementów, przy zachowaniu wymaganej stabilności i bezpieczeństwa użytkowania?

Zastosowanie fundamentu o parametrach dostosowanych do konkretnego rozwiązania technicznego pozwala zapewnić prawidłowe posadowienie konstrukcji, bez konieczności stosowania elementów o większych wymiarach niż wymagane dla danego rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania fundamentów prefabrykowanych innych niż określone w OPZ – załącznik nr 1 do SWZ.

3) Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie słupów wykonanych z materiału odpornego na korozję, niewymagającego okresowych zabezpieczeń antykorozyjnych, o wysokiej odporności na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV, spełniającego wymagane parametry wytrzymałościowe, eksploatacyjne oraz obowiązujące normy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania słupów zgodnych z OPZ – załącznik nr 1 do SWZ.

4) Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w Rozdziale V SWZ wskazał, że przedmiot zamówienia obejmuje zakup, dostawę i montaż 14 szt. lamp solarnych lamp ulicznych oraz 22 szt. lamp hybrydowych.

Jednocześnie w załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w tabeli dotyczącej ilości kompletów wskazano odwrotnie, tj. 14 szt. lamp hybrydowych oraz 22 szt. lamp solarnych.

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienia, która ilość poszczególnych rodzajów lamp jest prawidłowa i obowiązująca przy sporządzaniu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższa nieprawidłowość powstała na skutek omyłki.

Prawidłowa ilość lamp to 14 szt. lamp hybrydowych oraz 22 szt. lamp solarnych zgodnie z OPZ – załącznik nr 1 do SWZ.

2. W konsekwencji zaistniałej omyłki Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp informuje, że zmianie ulega treść rozdziału V pkt 1 SWZ.

Było:

„1. Przedmiotem zamówienia jest zakup, dostawa i montaż 14 szt. solarnych lamp ulicznych zasilanych energią słoneczną, oraz 22 szt. hybrydowych lamp ulicznych zasilanych energią słoneczną oraz wiatrową na terenie gminy Gzy. Lampy będą usytuowane przy drogach oraz skrzyżowaniach znajdujących się na terenie gminy Gzy w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. Przed przystąpieniem do montażu Zamawiający wskaże szczegółową lokalizację umiejscowienia ww. lamp.”

Jest:

„1. Przedmiotem zamówienia jest zakup, dostawa i montaż 22 szt. solarnych lamp ulicznych zasilanych energią słoneczną, oraz 14 szt. hybrydowych lamp ulicznych zasilanych energią słoneczną oraz wiatrową na terenie gminy Gzy. Lampy będą usytuowane przy drogach oraz skrzyżowaniach znajdujących się na terenie gminy Gzy w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. Przed przystąpieniem do montażu Zamawiający wskaże szczegółową lokalizację umiejscowienia ww. lamp.”

Analogicznej zmianie ulega treść ogłoszenia nr 2026/BZP 00377233/01 z dnia 04.08.2026 r. pkt 4.2.2).

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert.

**/-/ Wójt
Tomasz Sobieraj**